

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SOM01

Somatório das Ruas - Valor Global da Obra

ITEM	SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1.0		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				
1.0.1	74209/001	Placa de Obra em Chapa de Aço Galvanizado	m2		R\$ 255,03	R\$ -
1.0.2	73806/1	Limpeza Superficial	m2		R\$ 1,53	R\$ -
1.0.3	72942	Pintura de ligação RR - 1C - reperfilamento	m2		R\$ 1,48	R\$ -
1.0.4	72965	Reperfilagem com CBUQ e=3cm	Ton		R\$ 240,61	R\$ -
1.0.5	72942	Pintura de ligação RR - 1C - revestimento	m2		R\$ 1,48	R\$ -
1.0.6	72965	Capa Asfáltica CBUQ e=3cm compactado	Ton		R\$ 240,61	R\$ -
1.0.7	72887	Transp. Comercial com caminhão basculante rod. Paviment. (80 km)	m3xKm		R\$ 1,09	R\$ -
1.0.8	72947	Sin. Horiz. c/ Tinta Refletida à Base de Resina Acrílica c/ Micro Esfera de Vidro	m2		R\$ 22,05	R\$ -
2.0		PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO				
2.0.1	74209/001	Placa de Obra em Chapa de Aço Galvanizado	m2	2,50	R\$ 255,03	R\$ 637,58
2.0.2	72961	Regularização e Compactação de subleito até 20 cm de espessura	m2	2.137,50	R\$ 1,45	R\$ 3.099,38
2.0.3	92396	Execução de Passeio em Piso intertravado, c/ bloco intertravado ret. 20x10 cm e= 6 cm	m2	2.137,50	R\$ 66,00	R\$ 141.075,00
2.0.4	74223/1	Meio-fio concreto pré-moldado (12x15x30x100 cm), rej. Arg. 1:4 ci. Incl. Escavação e reaterro	m	1.710,00	R\$ 46,00	R\$ 78.660,00
		VALOR TOTAL DO ÍTEM				R\$ 223.471,95
3.0		PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA				
3.0.1	74209/001	Placa de Obra em Chapa de Aço Galvanizado	m2	4,00	R\$ 255,03	R\$ 1.020,14
3.0.2	72961	Regularização e Compactação de subleito até 20 cm de espessura	m2	14.115,00	R\$ 1,45	R\$ 20.466,75
3.0.3	Composição 01	Colchão de Argila	m2	14.115,00	R\$ 5,94	R\$ 83.843,10
3.0.4	Composição 02	Pavimentação com Pedra Irregular	m2	14.115,00	R\$ 23,00	R\$ 324.645,00
3.0.5	72971	compactação de Pavimento Poliédrico	m2	14.115,00	R\$ 0,07	R\$ 988,05
3.0.6	Composição 03	Rejuntamento com Pó de Pedra Brita e= 2 cm	m2	14.115,00	R\$ 2,11	R\$ 29.782,65
3.0.7	74223/1	Meio-fio concreto pré-moldado (12x15x30x100 cm), rej. Arg. 1:4 ci. Incl. Escavação e reaterro	m	2.344,00	R\$ 40,00	R\$ 93.760,00
		VALOR TOTAL DO ÍTEM				R\$ 554.505,69
		BDI já incluído no custo unitário	24,00%			

Ibirubá, 16 de agosto de 2016.

Gilberto Moelhecke & Cia Ltda

CNPJ 02 986 138/0001-37

Osmar Birkhan

Eng. Civil CREA/RS 37225-D

554.505,69